
ORDINANZA N. ±tò DEL

IL SINDACO

■ VISTA la nota prot nr. 21200 del 15/11/2018, con la quale il Sig. Aitala Giuseppe in atti meglio

generalizzato, nella propria qualità di proprietario del terreno sito in Randazzo P.zza S. Maria - Via

Santa Margherita distinto in catasto al fg. Nr. 103 partt. 1150 - 1157 - 1158 - 3157 - 3168 - 3159,

in relazione alla pratica edilizia prot. nr. 18037 del 24/10/2017e CILA n.241 del 23/10/2108

protocollo 19336 del 17/10/18, avendo la necessità per tutta la durata del cantiere di lavoro (messa

in sicurezza dell'area, demolizione e nuova edificazione di edifici per civile abitazione e attività

commerciali), di utilizzo di mezzi pesanti, con saltuario loro relativo transito nella Via Umberto e

parte della Via Duca degli Abruzzi, chiede al bisogno delle necessità dello stesso cantiere e

limitatamente alle ore strettamente necessarie per il transito degli autocarri, l'istituzione del divieto

di sosta temporaneo ambo i lati nel tratto di Via Duca degli Abruzzi dal civico n. 136 al civico 303

compreso tra la P.zza Mons. Mancini e la Via Gaeta;

PRESO ATTO dell'impegno assunto dalla ditta costruttrice di apporre nel tratto di strada urbana

interessata alla saltuaria limitazione della sosta la dovuta segnaletica verticale che ne indica il

relativo divieto;

CONSTATATO che per le caratteristiche e dimensioni della carreggiata stradale, trattandosi

peraltro di centro storico, non risulta materialmente possibile l'agevole transito dei mezzi pesanti

senza ricorrere alla limitazione della sosta dei veicoli lungo il relativo margine;

VALUTATO che non è possibile adottare delle soluzioni viabilistiche alternative a quanto richiesto

dal proprietario del terreno con la nota di cui sopra;

PRESO ATTO che da parte degli uffici competenti è in fase di rilascio il permesso di costruire

relativo agli edifici da realizzarsi;

RILEVATO che nelle more del rilascio della sopracitata concessione, a seguito presentazione

della suddetta CILA per poter effettuare i lavori di demolizione totale e scavi e approntamento

cantiere;

CONSIDERATO che dato il lungo periodo temporale necessario per l'ultimazione dei lavori

previsti in progetto è intendimento della ditta costruttrice di dare avvio ai lavori di approntamento e

messa in sicurezza del cantiere già regolarmente autorizzati;

SENTITI i pareri dell'Ufficio Tecnico C.le e dell'Ufficio di Polizia Municipale;

VISTO il punto 1) dell'art. 7 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada;

VISTO il D.L.P. Reg. 29/10/1955, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16;



ORDINA

Con decorrenza dal 28/11/2018 al 28/02/2019, salvo ulteriori proroghe, per i lavori di cui in

premessa, da concedere limitatamente alle programmate saltuarie giornate di lavoro ed alle ore dalla

ditta costruttrice ritenute strettamente necessarie per le esigenze di cantiere, l'istituzione delle

seguenti limitazioni alla circolazione veicolare:

• divieto di sosta temporaneo ambo i lati per tutti i veicoli a motore con rimozione

forzata nel tratto di Via Duca degli Abruzzi dal civico n.136 al civico 303 compreso

tra la P.zza Mons. Mancini e la Via Gaeta.

Il richiedente e/o l'impresa esecutrice dei lavori , sono rispettivamente incaricati almeno 48 ore

prima di ogni singola giornata di limitazione della sosta veicolare, di apporre nel tratto di strada

interessato, la necessaria segnaletica provvisoria indicante data e orari di relativo divieto e di

informare il comando di polizia municipale

La stessa ditta esecutrice prowederà a ripristinare la regolare circolazione veicolare a cessata

esigenza giornaliera, rimuovendo la relativa segnaletica temporanea di divieto di sosta.

Viene posta a carico della ditta e/o della proprietà dell'immobile ogni responsabilità penale e

civile per eventuali danni a persone o cose derivanti dall'attività di cantiere e dal transito dei

mezzi pesanti, sollevando l'Ente Comune di Randazzo da ogni obbligo e/o responsabilità.

Si dispone la notifica della presente ordinanza al Sig. Aitala Giuseppe in atti meglio generalizzato.

Il Comando di Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e quanti altri spetta per legge,

sono incaricati di far osservare quanto stabilito nella presente Ordinanza.

IL SINDACO


